Протокол
Заседания коллегии Администрации г. Обнинска

09.10.14
Присутствовали: Авдеев А.А., Шапша В.В, Попова Т.С., Твердохлеб Ю.С., Лежнин В.В., Козлов А.П., Москалев А.В., Коновалова Л.И., Помещикова С.А., Демина И.Н., Красикова А.В., Волнистова Т.В.,  Жарский В.А., Короткова В.И., Фалеева И.Н., Горюнова Н.Г., Наволокин В.В., Артемьев Г.Ю.
Приглашенные: Ильницкий А.А., Зинченко В.П., Ткаченко А.А., Черныш Н.В., Филиппов С.Н., Бойко Ю.В.
Повестка дня:
1. Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске»

ФИЛИППОВ С.Н., начальник отдела международного сотрудничества и инвестиций
ЗИНЧЕНКО В.П., начальник  отдела инновационного развития
2. Об утверждении муниципальной программы «Молодежь города Обнинска»

ТКАЧЕНКО А.А., начальник отдела по делам молодежи.
3. Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования города Обнинска»

ВОЛНИСТОВА Т.В., начальник управления общего образования
4. Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска»

ФАЛЕЕВА И.Н., начальник управления культуры и молодежной политики
По первому вопросу слушали: Филиппова С.Н., АвдееваА.А., Артемьева Г.Ю.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать утвердить муниципальную программу «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске», с учетом выполнения замечаний  и предложений.
По второму вопросу слушали: Ткаченко А.А., АвдееваА.А., Попову Т.С., Козлова А.П., Артемьева Г.Ю., Помещикову С.А., Москалева А.В., Наволокина В.В., Коновалову Л.И., Твердохлеба Ю.С., Волнистову Т.В.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать утвердить муниципальную программу «Молодежь города Обнинска» с учетом замечаний и предложений.
По третьему вопросу слушали: Волнистову Т.В., Авдеева А.А., Попову Т.С., Коновалову Л.И., Наволокина В.В., Козлова А.П., Артемьева Г.Ю.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать утвердить муниципальную программу «Развитие системы образования  города Обнинска», с учетом выполнения замечаний и предложений.
По четвертому вопросу слушали: Фалееву И.Н., Козлова А.П., Авдеева А.А., Коновалову Л.И., попову Т.С.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать утвердить муниципальную программу «Развитие культуры города Обнинска».

Глава Администрации города Обнинска                                                           А.А. Авдеев

Начальник организационно-контрольного
отдела,  секретарь коллегии                                                                                 А.В. Москалев